



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012300095 – SUMINISTRO DE DIVERSAS SONDAS Y SENSORES DE VELOCIDAD, TEMPERATURA Y TENSION DE MATERIAL MÓVIL DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

**Sobre el LOTE 2, Matricula 281918, fabricante LEM suministra en embalaje de 8 unidades.
¿Se puede presentar la oferta por 24 unidades?**

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que tal como se indica en el apartado “28. Variantes” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares, no se admiten variantes en las ofertas, por lo que, la cantidad a ofertar es la indicada en el Pliego de Prescripciones Técnicas

Consulta 2:

¿Podrían indicarnos si los materiales demandados en el Lote 2 se tratan de referencias para efectuar mantenimientos programados o si por el contrario se trata para intervenciones de reparación?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que esta información no es relevante para llevar a cabo una correcta presentación de la oferta.

En Madrid, a 24 de abril de 2023.